
Dodatek č.1 ke Smlouvě kupní na dodávku a montáž klimatizačního zařízení
 č. j. UKLFHK/452087/2023 

Smluvní strany:  

1. Kupující: Univerzita Karlova  
IČO: 00216208   
DIČ: CZ00216208  
Lékařská fakulta v Hradci Králové  
Sídlo: Šimkova 870, Hradec Králové 500 03 
 Zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem  
Č. účtu:           

     ID datové schránky: piyj9b4  
dále jen „Kupující“ 
a   

2. Prodávající:
Společnost:  A-Z Chlazení s. r. o.
Sídlo:   Piletická 45/ 500 03 Hradec Králové  
Zastoupená:  Romanem Kozoněm, jednatelem   
IČ:   25267337   
DIČ:  CZ25267337   
Zápis v OR:     vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11405 
Číslo účtu:      
ID datové schránky: 57jii3y 
dále jen „Prodávající“,   
účastníci jednotlivě též „smluvní strana“, společně „smluvní strany“,  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen “zákon”), dodatek č.1 (dale jen “dodatek č. 1”) ke  smlouvě kupní na dodávku a montáž 
klimatizačního zařízení č. j. UKLFHK/452087/2023 ze dne 17.8.2023. 

I. 
  Předmět a účel dodatku č. 1 



1. Ze skutečností zjištěných během provádění dodávky a montáže klimatizačního zařízení podle smlouvy kupní na 
dodávku a montáž klimatizačního zařízení č. j. UKLFHK/452087/2023 ze dne 17.8.2023 (dále jen smlouva kupní), z 
důvodu dodatečně zjištěné nutnosti neporušení památkově chráněných stavebních konstrukcí, který nebyl předem 
znám, vyplynula potřeba změn rozsahu montáže předmětu koupě spočívající v prodloužení propojovacího potrubí a 
pohledových lišt.  
 

2. Tento dodatek je uzavírán v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále též jen „ZZVZ"), v souvislosti se vznikem změn de minimis a dodatečných dodávek a 
nutných změn: 

 
změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku, podle ust. § 222 odst. 4, písm. b) ZZVZ - oceněný soupis prací. 
 
Více práce:  

 
Technologické potrubí Cu 12/6mm, dvoutrubka vč. parotěsné izolace, komunikačního kabelu: +30bm x 330,-Kč = 
9.900,-Kč bez DPH. 

 
Pohledová lišta pro zákryt Cu: +9bm x 400,-Kč = 3.600,-Kč bez DPH. 

 
 

- Změny podle tohoto článku činí celkem: 
Vícepráce: 13.500,-Kč bez DPH  

 
- Celková smluvní cena se navyšuje o 13.500,-Kč bez DPH (136.866,-Kč + 13.500,-Kč bez DPH = 150.366,- Kč bez 

DPH). 
 

 
                                                                                            II.  

              Změny smlouvy o dílo  
 

1. Z důvodu 
uvedeného v čl. I. tohoto dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly, že smlouva kupní se mění následovně:  
 

a) Příloha č. 2 
Nabídka Prodávajícího, položkový rozpočet dodávky a instalace klimatizace posluchárny I. se mění tak, že 
položka 1.3 položkového rozpočtu se navyšuje o 30bm x 330,-Kč = 9.900,-Kč bez DPH a položka 1.6 
položkového rozpočtu se navyšuje o 9bm x 400,-Kč = 3.600,-Kč bez DPH. 
 

b) Čl. III. Kupní 
cena odst, 1. smlouvy kupní se mění následovně:  



III. Kupní cena

1. Kupující a Prodávající se dohodli, že celková kupní cena za dodávku a montáž předmětu koupě dle čl. I. této
Smlouvy a sjednaná plnění (dále jen „kupní cena“) činí celkovou částku 250.334,- Kč bez DPH, 302.904,14 Kč s
DPH:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

Klimatizace místnost č.  A-127 

Klimatizace místnost č. B-203 (posluchárna 
I) 

99.968,00 

150.366,00 

120.961,28 

181.942,86 

III. 
     Závěrečná ustanovení  

1. V ostatním zůstávají ujednání výše uvedené smlouvy kupní beze změn.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č.1 byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou smluvních
stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že mu porozuměly a chápou jeho význam, což stvrzují
svými podpisy.

V Hradci Králové dne …………………………………  V Hradci Králové dne ………………………….. 

…………………………………………………………………..  …………………………………………………………………. 
 za Prodávajícího     za Kupujícího 




